(
PROTOCOLO Nº: 06486/2013     DATA: 12/06/2013     HORA: 16:11     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00679/2013

Requer informações acerca do cumprimento do art. 3º da Lei Municipal 3.087 de 24 de junho de 2009.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Programa “Mulher Ame o seu Coração” foi instituído pela Lei Municipal 3.087/2009;

CONSIDERANDO que o programa teria que ser aplicado nas dependências das Unidades Básicas de Saúde (UBS);

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Lei está sendo cumprida na íntegra em nosso município? Caso resposta positiva qual é o período e quais as ações estão sendo realizadas?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando se o programa está sendo cumprido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2.013.

Erb de Oliveira Martins
“URUGUAIO”
-vereador-
image1.jpeg